
 

 

Spisová značka: ZN/ČGS/2024/300/1888 
 
 

Smlouva na prodloužení subscripce služby „Wallix Bastion Core pro 10 uživatelů, neomezený počet zařízení 
na 3 roky“ 

 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “Občanský zákoník“) 
 

Evidenční číslo smlouvy: ČGS 724039 
 
 
Smluvní strany: 
 
Česká geologická služba 
státní organizace zřízená MŽP, Opatření č. 02/2024 Č. j.: MZP/2024/270/843 
Se sídlem: Klárov 131/3, 118 00 Praha 1 
Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. 
IČO: 00025798 
DIČ: CZ00025798 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba pro věcné plnění:  Richard Binko, vedoucí odboru informatiky,

(dále jen „objednatel“ nebo „ČGS“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
TrollComputers s.r.o. 
Se sídlem: U Vodního hradu 1394/28, Česká Lípa, 47001  
Zastoupená: Tomášem Bazalíkem, jednatelem  
IČO: 22799389  
DIČ: CZ22799389  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba pro věcné plnění: Tomáš Bazalík  
 
(dále jen “poskytovatel“) 
na straně druhé 
 
Společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“. 
 

 

 

dnešního dne tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“), na základě dokončeného zadávacího řízení dle ustanovení 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

s názvem Prodloužení subscripce služby „Wallix Bastion Core pro 10 uživatelů, neomezený počet zařízení 

na 3 roky“ – II. (dále též jako “Veřejná zakázka”). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění této Smlouvy: 

 

 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel prohlašuje, že je dle českého právního řádu oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a řádně plnit 
veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě obsažené. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení v 
pravdivosti a Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na 
pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v 
rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky. 

1.3. Posyktovatel se tímto zavazuje udržovat prohlášení podle tohoto odst. 1.2. Smlouvy v pravdivosti a 
platnosti po dobu účinnosti této Smlouvy a Objednatele bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dní ode 
dne, kdy příslušná skutečnost nastala) informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na 
pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v 
rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky. 

1.4. Posyktovatel je subjektem oprávněným k poskytování plnění, jak je specifikováno v Příloze č. 1 této 
Smlouvy a v zadávacích podmínkách, a to po celou dobu trvání Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje po celou 
dobu plnění kdykoli na písemné vyzvání předložit Objednateli do 3 pracovních dnů originály nebo ověřené 
kopie dokladů, vystavených výrobcem nebo jeho lokálním zastoupením (lokálním distributorem), prokazujících 
aktuálnost tohoto oprávnění, 

1.5. Poskytovatel též prohlašuje, že on, popřípadě jeho poddodavatelé jsou subjekty oprávněnými k poskytnutí 
licencí nebo subskripcí licencí (subskripčních licencí) a podpory k softwarovým produktům Wallix Bastion Core 
jak je podrobně specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy, a před podpisem Smlouvy předložil Objednateli 
platný certifikát, popřípadě jiný platný smluvní dokument uzavřený s výrobcem Produktů Wallix Bastion Core 
(dále jen „Výrobce“), popř. Výrobcem pověřenou dceřinou společností či lokálním distributorem. Poskytovatel 
se dále zavazuje udržovat toto oprávnění v platnosti po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy. 
Poskytovatel zajistil a za stejných podmínek jako u sebe doložil Objednateli příslušná oprávnění svých 
případných poddodavatelů. 

1.6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva, předmět plnění a veškerá metadata nemají charakter 
obchodního tajemství. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je prodloužení subscripce služby „Wallix Bastion Core pro 10 uživatelů, neomezený 
počet zařízení na 3 roky“ dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky ve znění jejích případných změn nebo 
doplnění. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit prodloužení subscripce služby „Wallix Bastion Core pro 
10 uživatelů, neomezený počet zařízení na 3 roky specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy (dále též  “Poskytnutí 
subskripcí”) a dále závazek zajistit služby licenční podpory (maintenance) licencí specifikovaných v Příloze č. 1 
Smlouvy (dále jen “Služby”).  Poskytnutím subskripce licencí (subskripčních licencí)  se rozumí ve smyslu § 2358 
a násl. občanského zákoníku poskytnutí nevýhradní licence na dobu určitou. 

3.2. Poskytovatel tímto garantuje, že poskytnutí subskripcí bude realizováno realizováno prostřednictvím 
přístupu na on-line portal Výrobce nebo prostřednictvím telefonické linky a e-mailové komunikace s 
Poskytovatelem. 

3.3. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. CENA 

4.1. Celkováková cena za poskytnutí plnění Poskytovatele dle této Smlouvy, kterou se zavazuje Objednatel 



Poskytovateli zaplatit: 949000 Kč (slovy: devětsetčtyřicetdevěttisíc korun českých) bez DPH,  1148290  Kč (slovy 
jedenmilionstočtrnácttisícdvěstědevadesát korun českých) včetně DPH (21 %) ve výši 199290 Kč. Podrobná 
kalkulace ceny je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.2. Veškerá peněžitá plnění vyplývající z této Smlouvy budou stranami hrazena v souladu s platebními 
podmínkami v článku 5 této Smlouvy. 

4.3. Celková cena za veškeré poskytované plnění Poskytovatele dle této Smlouvy uvedená v její Příloze č. 1 
(dále jen„Celková cena“) je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
na plnění dle této Smlouvy. 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu dle této Smlouvy do 30 dní od podepsání akceptačního protokolu, 
jenž bude přílohou faktury. Akceptačním protokolem bude potvrzeno každé jednotlivé plnění, tzn. Poskytnutí 
subskripcí a zahájení poskytování Služeb, a to v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel rozdělí 
fakturaci celkové částky na tři samostatné faktury s identickou částkou v roční periodě vždy k začátku etapy (12 
měsíců). 

5.2. Faktura vystavená na základě této Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dní od jejího doručení Objednateli a musí 
splňovat náležitosti obchodní listiny ve smyslu § 435 občanského zákoníku a řádného daňového dokladu 
požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude 
vždy obsahovat oboustranně potvrzený akceptační protokol ve smyslu předchozího odst. 5.1. a číslo této 
Smlouvy (DMS) Objednatele. Nebude-li daňový doklad obsahovat Smlouvou ujednané náležitosti nebo přílohy 
nebo v nich nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit jej před uplynutím lhůty splatnosti 
Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury a její přílohy. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury Poskytovatele do datové 
schránky Objednatele ID DS: siyhmun nebo na mailovou adresu podatelna@geology.cz, . Faktura musí obsahovat 
jméno oprávněné osoby Objednatele ve věcech technických a realizačních. 

5.3. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 
faktuře. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňového dokladu – faktury Objednatelem se rozumí 
odeslání částky v daňovém dokladu – faktuře Poskytovatelem požadované ve prospěch bankovního účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. 

5.4. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy. 

6. DOBA PLNĚNÍ 

6.1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování plnění do 10 dní ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, a 
bude od téhož dne posyktováno po dobu  36 měsíců. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

7.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění podle Smlouvy sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených 
v Příloze č. 5 Smlouvy, eventuálně poddodavatelů jiných, Objednatelem předem písemně odsouhlasených, 
přičemž v případě využití jakéhokoliv poddodavatele odpovídá Poskytovatel Objednateli v takovém rozsahu a 
způsobem, jako kdyby poskytl plnění sám Poskytovatel. Poskytovatel se s odkazem na čl. 5k nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, zavazuje a odpovídá za to, že jeho poddodavatelé, pokud 



jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty Veřejné zakázky, nejsou 

a)  ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce Smlouvy, přičemž podíly těchto subjektů se 
sčítají, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce Smlouvy.   

Poskytovatel dále odpovídá za to, že žádný jeho poddodavatel není po celou dobu trvání této Smlouvy osobou, 
na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české 
právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující 
na výše uvedená nařízení EU. 

7.3. Poskytovatel je povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy příslušná změna 
nastala) oznámit Objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho prohlášení, resp. závazku dle odst. 7.2. 
tohoto čl. 7. Smlouvy. 

7.4. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí po celou dobu plnění Veřejné zakázky plnění veškerých povinností 
vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, legálního zaměstnávání, spravedlivého odměňování, a 
to vůči všem osobám, které se na plnění Veřejné zakázky podílejí; k plnění těchto povinností zaváže 
Poskytovatel i své poddodavatele, kteří vykonávají činnost na území České republiky; sjednání a dodržování 
nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, zejména srovnatelné úrovně splatnosti faktur 
a srovnatelné výše shodných smluvních pokut s podmínkami této Smlouvy, včetně poskytování řádných plateb 
za provedené práce těmto svým poddodavatelům; při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy používání, je-li to objektivně možné, recyklovaných nebo recyklovatelných materiálů, 
výrobků a obalů. 

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro řádné 
plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní 
stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

8.2. Poskytovatel je povinen písemně oznámit Objednateli změnu údajů o Poskytovateli uvedených v záhlaví 
této Smlouvy, změnu údajů oprávněných osob Poskytovatele uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy a jakékoliv 
změny týkající se registrace Poskytovatele jako plátce DPH, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od uskutečnění 
takové změny. 

9. NÁHRADA ŠKODY 

9.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. 
Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo v důsledku 
prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany nebo v důsledku mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na její vůli (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku, dále jen „okolnosti 
vylučující odpovědnost“). 



9.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 
vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

10. ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN, ZÁRUKA 

10.1. Poskytovatel se zavazuje uhradit veškeré škody, které Objednateli vzniknou v důsledku porušení 
povinnosti Poskytovatele dle této Smlouvy. 

11. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

11.1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za plnění Poskytovatele, vzniká Poskytovateli nárok 
na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

11.2. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s poskytováním Služeb dle této Smlouvy, vzniká Objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý i započatý den 
prodlení. 

11.3. V případě, že Poskytovatel neposkytne Objednateli včas subskripce licencí v rozsahu uvedeném v Příloze 
č. 1 této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH za 
poskytování plnění dle této Smlouvy uvedené v odst. 4.1. Smlouvy, a to za každou započatou hodinu takového 
prodlení.  

11.4. Poruší-li Poskytovatel kteroukoliv povinnost vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací nebo povinnost mlčenlivosti, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

11.5. V případě, že Poskytovatel písemně neoznámí Objednateli změnu dle čl. 8 odst. 8.2 v tam uvedeném 
termínu, je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti. 

11.6. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v celém 
rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

11.7. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy strany oprávněné, a to do 21 dnů ode dne jejího 
doručení druhé smluvní straně. 

12. OCHRANA INFORMACÍ 

12.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy si mohou vzájemně vědomě 
nebo opominutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), a 
dále mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím 
opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

12.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

12.3. Za třetí osoby podle odstavce 12.2 této Smlouvy se nepovažují: 

12.3.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

12.3.2. orgány smluvních stran a jejich členové, ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele 

poddodavatelé Poskytovatele, za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na 

plnění spojeném s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 

za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění 

jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 



12.4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace (včetně této Smlouvy a jejích 
metadat), které: 

12.4.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní 

strany či právních předpisů, 

12.4.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 

ochraně informací, 

12.4.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

12.4.4. mají být zpřístupněny nebo zveřejněny, vyžaduje-li to zákon či jiný právní předpis včetně práva 

EU nebo závazné rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

12.4.5. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 

nakládání s informacemi. 

12.5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost poruší 
kterákoliv z osob uvedených v odstavci 12.3 této Smlouvy, které daná smluvní strana poskytla důvěrné 
informace druhé smluvní strany. 

12.6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje též porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele 
ohledně osobních údajů, bude-li Poskytovatel s osobními údaji nakládat při realizaci předmětu této Smlouvy, 
nebo předání osobních údajů třetí osobě; Poskytovatel odpovídá za to, že z jeho strany bude nakládání s těmito 
osobními údaji v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; GDPR) a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

12.7. Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích příloh 
a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byly uveřejněny v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí 
věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo 
Poskytovatele k jejich odeslání. 

12.8. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 12. této 
Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

12.9. Poskytovatel prohlašuje, že žádná část této Smlouvy nepředstavuje obchodní tajemství Poskytovatele. 

13. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1. Poskytnutí  subskripcí specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy se řídí licenčními podmínkami uvedenými v 
Příloze č. 2 Smlouvy. V případě rozporu licenčních podmínek uvedených v Příloze č. 2 s textem Smlouvy má 
přednost text Smlouvy. 

13.2. Poskytovatel subskripce licencí  se zavazuje, že v případě jakýchkoliv úprav Produktů, zejména 
technologických úprav software, ať ze strany Výrobce anebo v rámci poskytování Služeb ze strany 
Poskytovatele, nedojde po celou dobu trvání této Smlouvy a ani po skončení její účinnosti k omezení užívacích 
práv Objednatele.  



 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména občanským zákoníkem, příslušnými 
právními předpisy souvisejícími, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

14.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 
této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich 
vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není 
dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

14.3. Objednatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení 
Poskytovatelem, a to bez jakýchkoliv sankcí vůči Objednateli, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se 
považuje zejména, nikoli však výlučně: 

14.3.1. prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb dle této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů, pokud 
není příslušná část plnění, s níž je Poskytovatel v prodlení, Poskytovatelem splněna ani v 
dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů od doručení písemné 
výzvy Objednatele k jejímu splnění, a dále 

14.3.2. porušení jakékoli jiné povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, které Poskytovatelem 
nebylo napraveno ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, která nebude kratší než 10 
dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k odstranění takovéhoto porušení Poskytovatele, 
nebo 

14.3.3. prodlení s předložením dokladu, resp. dokumentu, prokazujícího oprávnění k poskytování servisní 
podpory Produktů ze strany Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů této Smlouvy, pokud ani v 
dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů od doručení písemné 
výzvy Objednatele, nedojde k jeho předložení, nebo 

14.3.4. bude zahájeno insolvenční řízení s Poskytovatelem, nebo bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
Poskytovatele, anebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, 
nebo 

14.3.5. Objednatel zjistí, že Poskytovatel je osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky 
podle § 48a ZZVZ. 

14.3.6. Poskytovatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy, nebo 

14.3.7.  zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě 
objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže. 

14.4. Odstoupení od této Smlouvy je účinné následujícím dnem po doručení písemného oznámení o odstoupení 
Poskytovateli. 

14.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od této Smlouvy má Poskytovatel za podmínek 
Smlouvou stanovených nárok na zaplacení ceny za řádně a včas již poskytnuté plnění Objednateli, je tak povinen 
vrátit poměrnou část uhrazené ceny za neposkytnuté plnění; obdobně se postupuje i v případě výpovědi 
Smlouvy dle následujícího odstavce.  

14.6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu, nebo tuto Smlouvu částečně vypovědět, i bez uvedení 
důvodu a bez jakýchkoliv sankcí ze strany Poskytovatele, a to s výpovědní dobou dvou měsíců. Výpovědní doba 



začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím 
posledního dne příslušného (druhého) kalendářního měsíce. 

14.7. Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
udělené licence či podlicence ze strany Poskytovatele Objednateli a ostatních práv a nároků Objednatele z 
článku 13 této Smlouvy, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně 
informací a nakládání s osobními údaji, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po zániku účinnosti této Smlouvy. 

14.8. Práva Objednatele vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let ode dne, kdy 
právo mohlo být uplatněno poprvé. 

14.9. Poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, zejména v 
souvislosti s cenou za poskytnuté plnění a požadavky na poskytování Služeb. 

14.10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá 
případná předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

14.11. Jakékoliv změny této Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených dodatků 
k této Smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to v souladu s občanským zákoníkem a zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

14.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru 
smluv provede objednnatel. 

14.13. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1. – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2. – Licenční ujednání 

 

 

 

 

V Praze 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 
ředitel ČGS 

V České Lípě 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Jméno Tomáš Bazalík 
Prodávající TrollComputers s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš 

Bazalík

Digitálně podepsal 

Tomáš Bazalík 

Datum: 2024.05.27 

17:15:52 +02'00'

Digitálně podepsal 

Zdeněk Venera 

Datum: 2024.06.07 

11:33:38 +02'00'



Příloha č. 1. – Specifikace předmětu plnění 
 
 

Název produktu  Počet uživatelů 
Cena celkem v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Cena celkem v Kč 

včetně DPH 

Subskripce licencí: 
 Wallix Bastion Core na 36 měsíců 
- Počet cílových bodů: bez omezení 
- Podpora výrobce: 24x7x365 

- Neomezený počet zařízení 

10 ks  837 200 175 812 1 013 012 

Wallix Access Management na 36 

měsíců 
10 ks  111 800 23 478 135 278 

CELKOVÁ CENA 949 000 199 290 1 148 290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2. – Licenční podmínky 

 

Počet uživatelů: dle licence 

Počet celkových bodů: bez omezení 

Podpora výrobce: 24x7 

Počet zařízení: neomezený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


